
 

 

Ficha Técnica do Produto

Arroz de pato

Ingredientes

Preparado para o Arroz para pato(73%) [arroz vaporizado(29%),  água(28%),  cebola, crua(17%),  vinho

maduro branco(16%) (contém SULFITOS),  chouriço corrente(9%) (GLÚTEN, SOJA),  sal(0%),  caldo de

carne, cubos(0%) (sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensif. sabor (E621,

E629, E631), extrato de carne, açúcar, xarope de caramelo, cebola, maltodextrina, cenoura, salsa,

aromas, AIPO),  salsa fresca, crua,  louro, folha(0%),  azeite], Pato cozido(17%) [pato inteiro,

congelado(98%),  água,  molho piri-piri (água, piri-piri, sal, reguladores de acidez (E260, E270, E330),

vinagre de vinho, especiarias (cominhos e alho em pó), espessante (E260), extrato de pimenta,

conservantes (E202)),  sal(0%),  cebola, crua(0%),  louro, folha(0%)], Chouriço corrente(4%), Bacon(4%)

(entremeada de suíno, água, sal, dextrose, gelificante (E407), antioxidantes (E300, E301, E331),

emulsionantes (E450, E451), hemoglobina, intensificador de sabor (E621), conservantes (E250, E252),

aromas), Laranja(2%), Azeitona preta (azeitonas pretas, água, sal, regulador de acidez (E270),

estabilizador de cor (E579)), Salsa fresca(0%).

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 46 Kcal /193 KJ

Lípidos: 2,2 g dos quais Saturados: 0,8 g

Hidratos de carbono: 0,6 g dos quais Açúcares: 0,38 g

Proteínas: 4,0 g Sal: 0,77 g

193KJ

46Kcal

2%*

LÍPIDOS

2,2g

3%*

SATURADOS

0,8g

4%*

H. CARB.

0,6g

<1%*

AÇÚCARES

0,38g

<1%*

PROTEÍNAS

4,0g

6%*

SAL

0,77g

15%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Soja, Aipo, Dióxido de Enxofre/Sulfitos

Características do Produto
Denominação Comercial: Arroz de pato

Instruções de Conservação: Consumo imediato
: Validade: Consumo imediato

PRONTO A CONSUMIR:

Instruções de Conservação:: Consumo imediato
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